
                                                                         Išrašas  
 

PATVIRTINTA 
VšĮ Marijampolės greitosios medicinos 
pagalbos stoties direktoriaus  
2020 m. birželio 5 d. įsakymu Nr. V-41  

 
GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS VAIRUOTOJO  

PAREIGINIAI NUOSTATAI 
 

<...> 
 

II SKYRIUS 
 SPECIALŪS REIKALAVIMAI GMP VAIRUOTOJO PAREIGAS  

EINANČIAM DARBUOTOJUI 
 

1. GMP vairuotoju gali dirbti asmuo: 
1.1.  turintis ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą, vairuotojo pažymėjimą, suteikiantį 

teisę vairuoti greitosios medicinos pagalbos transporto priemonę; (punkto redakcija nuo 
2023-07-28) 

1.2.  turintis ne mažesnę kaip 3 metų vairavimo patirtį, galiojančią vairuotojo 
sveikatos patikrinimo pažymą; 

1.3. išklausęs Gelbėjimo tarnybų darbuotojų privalomojo pirmosios pagalbos 
mokymo pagrindinę 18 val. programą ir turintis tai patvirtinantį pažymėjimą. 

2. Prieš priimamas į darbą, asmuo privalo nustatyta tvarka pasitikrinti sveikatą ir 
pateikti medicinos pažymą, leidžiančią dirbti GMP vairuotojo pareigose. 

3. GMP vairuotojas privalo mokėti: 
3.1. valstybinę kalbą ir šia kalba įforminti privalomus dokumentus; 

3.2. naudotis kompiuteriu, radijo ryšio ir kitomis organizacinėmis technikos 
priemonėmis bei darbui reikalingomis kompiuterinėmis programomis; 

3.3. dirbti su įstaigoje naudojama dokumentų valdymo sistema savo kompetencijos 
ribose; 

3.4. naudotis GMP transporto priemonės medicinos įranga; 
3.5. naudotis gaisro gesinimo priemonėmis; 
3.6. suprasti eismo pavojus ir įvertinti jų rimtumą, siekiant išvengti eismo įvykių. 
4. GMP vairuotojas privalo žinoti ir savo darbe vadovautis: 
4.1. įstatymais ir poįstatyminiais teisės aktais, reglamentuojančiais GMP paslaugų 

teikią, GMP paslaugų teikimą reglamentuojančiais įstaigos vidiniais teisės aktais, darbo 
procedūromis, kitais dokumentais (įsakymais, nurodymais, taisyklėmis, tvarkų aprašais, 
instrukcijomis ir pan.) ir šiais pareiginiais nuostatais; 

4.2. įstaigos vidaus, darbo tvarkos taisyklėmis, darbų saugos ir sveikatos darbe, 
gaisrinės saugos taisyklėmis, darbuotojų elgesio kodeksu. 

5. GMP vairuotojas turi išmanyti: 
5.1. pirmos pagalbos teikimo principus; 
5.2. dezinfekavimo priemonių naudojimo indikacijas, būdus; 
5.3. nukentėjusiųjų transportavimo principus ir būdus; 

5.4. pagal darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimus naudojamas asmens apsaugos 
priemones ir būdus; 

5.5. naudojamų medicinos priemonių (prietaisų) veikimo principus; 
5.6. pagrindinius aplinkos apsaugos reikalavimus; 
5.7. kelių eismo taisykles bei vairavimo ypatumus įvairiomis eismo sąlygomis; 



 2 

5.8. automobilio, jo mechanizmų, prietaisų paskirtį, išdėstymą, techninių gedimų 
požymius bei priežastis ir jų įtaką saugiam eismui;  

5.9. naudojamas eksploatacines medžiagas, jų sunaudojimo normas ir jų keitimo 
periodiškumą;  

5.10. aptarnaujamą teritoriją, gatvių pavadinimus, gydymo įstaigų  išsidėstymo vietą; 
5.11. taisykles, kaip elgtis įvykus avarijai; 
5.12. GMP automobilio įrangos komplektaciją ir laikymo sąlygas, elektrosaugos 

pagrindus, automobilio priežiūros ir remonto reikalavimus;  
5.13. specialiųjų transporto priemonių vairuotojų, naudojančių mėlynus  žybčiojančių 

švyturėlių ir specialiųjų garso signalų naudojimo taisykles; 
5.14. kaip teisingai pastatyti automobilį įvykio vietoje, kad užtikrinti komandos ir 

nukentėjusiųjų saugumą. 
 

III SKYRIUS 
 PAREIGOS 

 
6. GMP vairuotojas savo pareigas vykdo vadovaudamasis Greitosios medicinos 

pagalbos paslaugų teikimo reikalavimų aprašu (toliau – Reikalavimų aprašas), patvirtintu 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. lapkričio 6 d. įsakymu Nr. V-895 
(galiojančia suvestine redakcija), šiame apraše pateiktu GMP vairuotojo kompetencijų sąrašu 
(Reikalavimų aprašo 1 priedas) ir GMP personalo minimaliais kvalifikaciniais reikalavimais 
pažangaus gyvybės palaikymo paslaugai teikti (Reikalavimų aprašo 2 priedas). 

7. GMP vairuotojas privalo: 
7.1. pagal savo kompetenciją teikti būtinąją medicinos pagalbą Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka, prireikus skubiai ir saugiai transportuoti pacientą į gydymo 
įstaigą; 

7.2. laikytis profesinės etikos ir deontologijos principų, gerbti pacientų teises ir jų 
nepažeisti, saugoti informaciją apie pacientą, laikyti konfidencialia; kitiems asmenims ši 
informacija gali būti atskleista Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų 
nustatytais pagrindais ir tvarka; 

7.3. laikytis vairuotojo vairavimo kultūros, darbo drausmės; 
7.4. naudoti  tik teisės aktų reikalavimus atitinkančias medicinos priemones 

(prietaisus), kurios turi būti laikomos, instaliuojamos, naudojamos ir prižiūrimos teisės aktų 
nustatyta tvarka ir vadovaujantis gamintojo su medicinos priemone (prietaisu) pateikiama 
informacija; 

7.5. tobulinti kvalifikaciją Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 
7.6. pagal Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro nustatytą periodiškumą 

išklausyti Privalomojo pirmosios pagalbos mokymo tęstinę programą ir įgyti Sveikatos žinių 
atestavimo pažymėjimą; 

7.7. atvykti į darbą ir išvykti iš darbo pagal patvirtintą darbo grafiką; 
7.8. negalėdamas atvykti į darbą dėl ligos ar kitų priežasčių, privalo pranešti 

tiesioginiam vadovui; 
7.9. apie įvykusį nelaimingą atsitikimą pakeliui į darbą ir iš darbo bei darbo metu, 

privalo nedelsiant pranešti tiesioginiam vadovui ar kitam administracijos darbuotojui pats ar 
per kitą asmenį; 

7.10. darbo pradžioje ir pabaigoje patikrinti ar tvarkingas, švarus GMP automobilis; 
7.11. jei laiku į darbą, dėl neaiškių priežasčių neatvyksta pamainą pakeičiantis 

darbuotojas, nepalikti darbo vietos, kol tiesioginis vadovas paskirs budėti kitą darbuotoją; 
7.12. atvykus į darbą iš ūkvedžio paimti kelionės lapą, pasitikrinti nustatyta tvarka 

sveikatą; Kalvarijos, Kazlų Rūdos poste išsirašyti kelionės lapą, pasirašant kelionės lapų 
apskaitos žurnale ir gauti brigadoje dirbančios slaugos specialistės leidimą dirbti; 



 3 

7.13. perimti iš ankstesnės pamainos vairuotojo automobilį, vizualiai įvertinti techninę 
būklę ir jame esančią įrangą; 

7.14. perimant automobilį ir įrangą apie pastebėtus ar darbo metu atsiradusius 
trūkumus bei gedimus, nedelsiant pranešti atitinkamai atsakingiems asmenims: brigadoje 
dirbančiam slaugytojui, vyr. slaugos administratoriui ir ūkvedžiui; 

7.15. darbo pradžioje ir pabaigoje pasitikrinti GMP automobilio dokumentus ar 
dokumentų kopijas (registracijos liudijimą, techninės apžiūros lapą, civilinės atsakomybės 
draudimo polisą, eismo įvykio deklaraciją, degalų užpylimo kortelę). Apie pastebėtus 
trūkumus ar neatitikimus pranešti ūkvedžiui; 

7.16. darbo metu turėti vairuotojo pažymėjimą; 
7.17. baigdamas darbą, vairuotojas GMP automobilį perduoda su nemažiau kaip ½ 

(puse) užpildytu degalų baku; 
7.18. kartu su brigadoje dirbančiu slaugos specialistu papildyti automobilį tvarsliavos, 

vienkartinių pirštinių, deguonies tiekimo ir kitų priemonių atsargomis, patikrinti automobilyje 
medicinos įrangos būklę, pakeisti tuščius deguonies balionus pilnais; 

7.19. užtikrinti automobilio išorės ir vidaus švarą darbo metu. Apie būtinybę išvalyti 
automobilio saloną, informuoti už automobilio salono švarą atsakingą pagalbinį darbuotoją ir 
kartu su juo išvalyti ir išdezinfekuoti automobilį. Jei nėra pagalbinio darbuotojo, turi pats 
išvalyti ir išdezinfekuoti automobilį pagal įstaigoje patvirtintą tvarką; 

7.20. laikytis asmens higienos reikalavimų, dėvėti tvarkingą spec. aprangą, specialią / 
patogią avalynę; 

7.21. siekiant išvengti galimo užsikrėtimo infekcinėmis ligomis, dėvėti asmenines 
apsaugos priemones; 

7.22. gavus kvietimą, išvykti nurodytu įvykio vietos adresu nedelsiant (ne vėliau kaip per  
3 minutes); 

7.23. GMP automobilio kompiuteryje nustatyta tvarka fiksuoti statusus; 
7.24. pradėti važiuoti tik tada, kai brigados nariai sėdi prisisegę saugos diržais; 

7.25. automobiliu vežti tiek keleivių (medikų, pacientų, palydovų), kiek yra įrengta 
sėdimų vietų; negalima lydinčių asmenų sodinti šalia vairuotojo; 

7.26. į kvietimą važiuoti optimaliausiu keliu; 
7.27. nuvykus į iškvietimą, automobilį pastatyti saugioje vietoje. Stengtis privažiuoti kuo 

arčiau įvykio vietos; 
7.28. automobilį užrakinti, įjungti automobilio apsaugos signalizaciją. Autoįvykio metu 

prie degančio automobilio privažiuoti ne arčiau kaip per 30 metrų; 
7.29. eiti į iškvietimo vietą, padėti nunešti reikalingą įrangą ir kitas medicinos 

priemones; 
7.30. kartu su slaugos specialistu paruošti reikiamas priemones būtinosios pagalbos 

veiksmams atlikti; 
7.31. padėti paruošti pacientą gydymo ir diagnostikos procedūroms; 

7.32. paruošti pacientą transportavimui, pernešti pacientą iš įvykio vietos į greitosios 
medicinos pagalbos automobilį ir iš jo į ligoninės priėmimo-skubios medicinos pagalbos 
skyrių. 

7.33. transportuojant pacientą užtikrinti vežamų pacientų, jų palydovų ir komandos 
saugumą užsegant saugos diržus; 

7.34. išvykstant iš iškvietimo vietos padėti brigados nariams surinkti atsineštą įrangą 
bei kitas naudotas medicinines darbo priemones, nunešti į automobilį; 

7.35. su pacientais bei jų artimaisiais elgtis mandagiai, taktiškai, nekalbėti pašalinėmis 
temomis, nekomentuoti pacientų ar medikų elgesio, jų sprendimų;  

7.36. gebėti dirbti komandoje, su bendradarbiais bendrauti mandagiai, taktiškai, vengti 
įžeidinėjimo, kito darbuotojo darbo menkinimo ir kito netoleruotino, netinkamo elgesio; 



 4 

7.37. jei nuvykus į iškvietimo vietą randamas agresyvus pacientas ar agresyvūs 
aplinkiniai asmenys, kurie trukdo atlikti tiesiogines pareigas ar kelia grėsmę brigados nariams, 
stengtis išvengti konflikto, nedelsiant kviesti policijos  tarnybą telefonu ar  radijo ryšiu  per 
dispečerinę; 

7.38. baigus darbą, perduoti švarų, tvarkingą automobilį ir jame esančią įrangą 
sekančiai pamainai. Jei automobilis sekančią parą nedirba arba paliekamas remontuoti 
remonto dirbtuvėse, medicininę aparatūrą (EKG aparatą, defibriliatorių ir kt.) nunešti į stotyje 
tam skirtą vietą ir perduoti dirbančiam medicinos personalui; 

7.39. paskelbus ekstremalią situaciją, nedelsiant vykdyti įstaigos direktoriaus įsakymus 
pagal patvirtintą įstaigos ekstremalių situacijų valdymo planą; 

7.40. apie organizacinius darbo nesklandumus stotyje, nedelsiant informuoti pamainos 
vyresniąją slaugos specialistę, dispečerę ar administraciją; 

7.41. iškilusias konfliktines situacijas ar nesusipratimus tarp brigados narių, pacientų ir 
jų artimųjų, aptarti grįžus iš iškvietimo, o reikalui esant informuoti pamainos vyresniąją 
slaugos specialistę, administraciją; 

7.42. GMP automobiliu vykti tik į iškvietimus, nenaudoti asmeniniams reikalams; 
7.43. nerūkyti įstaigos patalpose, automobiliuose; 
7.44. į darbą atvykti blaiviam ir neapsvaigusiam nuo narkotinių ar kitų stipriai veikiančių 

medžiagų, darbo metu šias medžiagas vartoti draudžiama; 
7.45. baigus darbą, tvarkingai užpildyti kelionės lapą. Pasirašius bei patvirtinus spaudu 

brigados slaugos specialistui, dirbusiam kartu tą pamainą, kelionės lapą atiduoti ūkvedžiui; 
7.46. pastebėjus kuro neatitikimą pagal kelionės lapo duomenis ir automobilio 

skaitiklio parodymus, nedelsiant informuoti ūkvedį ar pamainos vyresniąją slaugos 
specialistę; 

7.47. nustatyta tvarka profilaktiškai pasitikrinti sveikatą; 
7.48. tinkamai eksploatuoti GMP automobilį, įrangą, išsaugoti kuro korteles ir kitas jam 

patikėtas materialines vertybes; 
7.49. vykdyti darbo saugos taisyklių reikalavimus; 

7.50. dalyvauti įstaigoje organizuojamuose vidiniuose mokymuose (atsisakymas 
dalyvauti be pateisinamos priežasties gali būti traktuojamas kaip darbo drausmės 
pažeidimas). 

7.51. sekti pateikiamą informaciją įstaigos stenduose ir ja vadovautis. 
 

<...> 


